07/11/2023, 16:40 SEI/UFPR - 6146544 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6655051&infra_siste… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Dr. Faivre, 405, - - Bairro Centro, Curitiba/PR, CEP 80060-140

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

Edital nº 02/2023/2023

Processo nº 23075.058218/2023-80

EDITAL Nº 02/2023 - COMISSÃO ELEITORAL E ESCRUTINADORA PARA ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS
JUNTO AO COPLAD/CEPE/CONCUR-UFPR

Processo nº 23075.058218/2023-80

A Comissão Eleitoral e Escrutinadora para Eleição dos Representantes Técnico-Administrativos junto ao Conselho de Planejamento e
Administração – COPLAD, Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – CEPE e Conselho de Curadores - CONCUR, no uso de suas atribuições e no
uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Portaria nº 1251/REITORIA/2023,

R E S O L V E :

Homologar as inscrições das Chapas interessadas, em conformidade com o disposto no Edital nº 01/2023.

1. DAS CHAPAS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA

1.1. Chapa "#Valoriza TAEs!":

1.1.1. COPLAD (Ativos):

a) Titular: JOSÉ CARLOS DE ASSIS (SIAPE 1365688). Suplente: ELIAS SEBASTIÃO TORRES DA SILVA (SIAPE 1755143);

b) Titular: VALTER ANTONIO MAIER (SIAPE 0341824). Suplente: ALESSANDRA FERREIRA DE SOUZA DA SILVA (SIAPE 2635236);

c) Titular: MÁRCIA LÚCIA DOS SANTOS (SIAPE 2242270). Suplente: RAFAEL DE MELLO LECHAKOSKI (SIAPE 3714973).

1.1.2. CEPE:

a) Titular: MAURÍCIO DE SOUZA (SIAPE 1838710). Suplente: CARLA CRISTINA BITDINGER COBALCHINI (SIAPE 1459164).

1.1.3. CONCUR:

a) Titular: HILDETE DE ALMEIDA GALVÃO (SIAPE 1437948). Suplente: ELIANE SANTAFOSTA NUNES (SIAPE 1974880);

b) Titular: MARICE DO ROCIO WIECEK CORDEIRO (SIAPE 1254680). Suplente: RUFINA MARIA RODRIGUES ROLDAN (SIAPE
1437852);

c) Titular: PEDRO LANNA DE CASTRO (SIAPE 2948770). Suplente: SILVANY RODRIGUES DE MELLO (SIAPE 1435733).

1.2. Chapa "UNIDADE PARA AVANÇAR"

1.2.1. ​COPLAD (Ativos):

a) Titular: MARCELLO LOCATELLI BARBATO (SIAPE 2364131). Suplente: NIAZY RAMOS FILHO (SIAPE 2217805);

b) Titular: WILSON VENZEL MESSIAS (SIAPE 0341597). Suplente: DIEGO DANIEL MEDEIROS DA SILVA (SIAPE 2043744);

c) Titular: IVANDENIR PEREIRA (SIAPE 1260103). Suplente: ANDRÉIA ISAAC (SIAPE 1491605).

1.2.2. CEPE:

a) Titular: ELIS REGINA RIBAS (SIAPE 2303765). Suplente: RENATA CRISTINA DA COSTA GOTARDO (SIAPE 1749662).

1.2.3. CONCUR:

a) Titular: FRANCIELLE PIEROBON (SIAPE 2162210). Suplente: JOEL RODRIGUES DOS SANTOS (SIAPE 3072101);

b) Titular: ANTONIO NERIS DE SOUZA (SIAPE 0343100). Suplente: GUILHERME LOPES LATINI (SIAPE 2269431);

c) Titular: CARLOS EDUARDO GUERINO BIONDO (SIAPE 1831672). Suplente: DEBORA CRISTINA RODRIGUES (SIAPE 1425209).

1.3. Chapa "UNIDADE PARA AVANÇAR (aposentados)":

1.3.1. ​COPLAD (Aposentados):

a) Titular: LUISA FANES (SIAPE 1202669). Suplente: MARISTELA DO ROCIO BELOTTO (SIAPE 1161384).

Curitiba, 07 de novembro de 2023.

07/11/2023, 16:40 SEI/UFPR - 6146544 - Edital

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6655051&infra_siste… 2/2

Rafael Julião Evangelista

Presidente da Comissão

Documento assinado eletronicamente por RAFAEL JULIAO EVANGELISTA, ASSESSOR(A) DA PRO-REITORIA DE ASSUNTOS
ESTUDANTIS, em 07/11/2023, às 16:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 6146544 e o código CRC 0307612C.

Referência: Processo nº 23075.058218/2023-80 SEI nº 6146544

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0